

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C01	DEMOLICIONES							
C01.05	ud Desmontaje/acopio/traslado/montaje de conjunto elementos deportivos Desmontaje de conjunto de elementos deportivos, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos resistentes a los que puedan estar unidos. Acopio del Material. Traslado a nueva ubicación según indicaciones de la dirección facultativa. Recolocación y volver a montar todo el equipamiento deprotivo en su destino final. - 5 unidades de Escaleras Suecas. - 1 barra dominadas. - 1 saco de boxeo. - 17 unidades de aparatos deportivos. - Material tipo losetas pavimento deportivo Incluye: Desmontaje del elemento. Retirada y acopio del material desmontado. Limpieza de los restos de obra. Traslado y reposición, según indicaciones de la D.F, en su nueva ubicación final de todo el material . Carga manual del material desmontado que no vaya a ser reutilizado y restos de obra sobre camión o contenedor. Se tiene en cuenta todo el material necesario para volver a montar todos los aparatos en su destino final. Criterio de valoración económica: El precio incluye el desmontaje y montaje de los elementos.							
	Zona Gimnasio					1	1,00	
							1,00	897,72
								897,72
C01.03	m² Levantado de tabiquería interior realizado con carpintería acristalada de aluminio Levantado de tabiqueria realizada con carpintería acristalada de aluminio de cualquier tipo situada en interior, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que está sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye: Levantado del elemento. Retirada y acopio del material levantado. Limpieza de los restos de obra. Carga manual del material levantado y restos de obra sobre camión o contenedor.							
	Zona Gimnasio_Zona acceso					1	3,95	2,50
							9,88	
							9,88	22,36
								220,92
C01.04	m² Desmontaje de vidrio laminar de seguridad de 3+3 mm de espesor, fijado sobre carpintería, con medios manuales, y carga manual de Desmontaje con medios manuales de vidrio existente, fijado sobre carpintería. Incluso p/p de limpieza de silicona en la carpintería, acopio, retirada y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor. Incluye: Desmontaje de los elementos. Retirada y acopio del material desmontado. Limpieza de los restos de obra. Carga del material desmontado sobre camión o contenedor.							
	Zona Gimnasio_Zona acceso					0,75	3,95	2,50
							7,41	



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	DANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
C01.01	m² Demolición de partición interior de fábrica vista, formada por ladrillo perforado de 11/12 cm de espesor, con martillo neumático Demolición de tabique de fábrica revestida, formada por cualquier tipo de material de entre 10-15 cm de espesor, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.						7,41	13,89	102,92
	Zona Gimnasio_Zona almacén	1	5,80			3,50	20,30		
	Zona Comedor_Barra	1	1,05			1,20	1,26		
	Zona Comedor_Barra	1	3,90			1,20	4,68		
	Apertura de hueco	1	0,50			2,50	1,25		
		1	0,90			0,30	0,27		
DRS011	m Demolición de rodapié de cualquier tipo de material, con medios manuales Demolición de rodapié de terrazo, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye: Demolición del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente desmontada según especificaciones de Proyecto. Criterio de valoración económica: El precio incluye el picado del material de agarre adherido al soporte.						27,76	9,59	266,22
	Zona Gimnasio_Zona almacén tabique a demoler	2	5,80				11,60		
	Zona Gimnasio_Zona almacén	1	5,80				5,80		
	Zona Gimnasio_Zona almacén	2	2,20				4,40		
	Zona Comedor_Barra	2	1,05				2,10		
	Zona Comedor_Barra	2	3,90				7,80		
	Apertura de hueco	2	0,50				1,00		
C01.02	m² Levantado de puerta interior, con medios manuales, sin deteriorar el paramento al que está sujeta, y carga manual sobre Levantado de puerta interior, de cualquier tipo material y con todos sus dispositivos, con medios manuales, sin deteriorar el paramento al que está sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye: Levantado del elemento. Retirada y acopio del material levantado. Limpieza de los restos de obra. Carga manual del material levantado y restos de obra sobre camión o contenedor.						32,70	2,24	73,25
	Zona Gimnasio_Zona acceso	1	1,60			2,50	4,00		
	Zona Cocina	2	0,90			2,20	3,96		
DRT030	m² Desmontaje de falso techo y reposición en el mismo emplazamiento Desmontaje de falso techo registrable, situado a una altura menor de 4 m, con medios manuales y recuperación, acopio y montaje del						7,96	23,13	184,11

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	material en el mismo emplazamiento, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que se sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye mequeño material necesario por deterioro del existente. Incluye: Desmontaje del elemento. Clasificación y etiquetado. Acopio de los materiales a reutilizar. Reposición del elemento. Retirada y acopio de los restos de obra. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de los restos de obra sobre camión o contenedor. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente desmontada y repuesta según especificaciones de Proyecto.							
	Zona Gimnasio_Zona tabique acristalado	1	3,95	1,20			4,74	
	Zona Gimnasio_Zona tabique acristalado	1	3,95	1,20			4,74	
	Zona Comedor_Zona nuevo tabique		6,55	1,80			11,79	
							21,27	77,70
C01.08	m² Demolición de falso techo registrable de placas de yeso laminado Demolición de falso techo registrable de placas de yeso laminado, situado a una altura menor de 4 m, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que se sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye: Demolición del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor.							1.652,68
	Zona Gimnasio_Zona almacén	1	5,80	2,20			12,76	
							12,76	20,05
C01.09	m² Demolición de pavimento existente en el interior del edificio Demolición de pavimento existente en el interior del edificio, cualquier tipo de material, con martillo neumático, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye: Demolición del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor.							255,84
	Zona Gimnasio_Zona almacén	1	5,80	2,90			16,82	
	Zona Cocina_Zona barra actual	1	5,70	0,80			4,56	
							21,38	15,12
C01.07	Ud Afecciones a instalaciones Partida a justificar de desmontaje de red de instalación eléctrica/Contra incendios/fontanería/calefacción o cualquier otra existente interior/ fija en superficie, con medios manuales, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye: Trabajos de desconexión. Retirada y acopio del material desmontado(luces, apliques, cajas, interruptores, enchufes,							323,27

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
	canaletas, aparatos AA, subcuadros electricos, y todo elemento perteneciente a la instalacion electrica/AA o cualquier otra instalacion de la zona de actuación) . Limpieza de los restos de obra. Carga manual del material desmontado y restos de obra sobre camión o contenedor.								
	Zona Gimnasio					1	1,00		
	Zona Cocina					1	1,00		
						2,00	879,34	1.758,68	
	TOTAL CAP01.....							5.735,61	
C02	PARTICIONES								
FFQ010g	m² Tabique ladrillo hueco 8 cm								
	Fábrica de ladrillo de 8 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico H-6, para revestir, 8x12x24 cm, recibida con mortero de cemento portland y arena, dosificación 1:6. Incluso p/p de replanteo, nivelación y aplomado, recibido de cercos y precercos, mermas y roturas, enjarjes, mochetas, ejecución de encuentros y limpieza.								
	Zona acceso gimnasio					1	3,95	3,50	13,83
	Zona cocina separación nuevo gimnasio					1	2,25	3,50	7,88
	Zona cocina separación nuevo gimnasio					1	3,85	3,50	13,48
	Zona cocina tapiado hueco guardarropia					1	1,00	1,20	1,20
	Zona cocina tapiado hueco zona comedor					1	1,00	1,20	1,20
	Zona cocina tapiado puerta					1	0,90	2,20	1,98
							39,57	29,82	1.179,98
	TOTAL CAP02.....							1.179,98	
C03	REVOCOS Y ENLUCIDOS								
RPG010h	m2 Guarnecido y enlucido de perliescayola maestreada								
	Formación de revestimiento continuo interior de yeso, maestreado, sobre paramento vertical, de hasta 3 m de altura, de 15 mm de espesor, formado por una primera capa de guarnecido con pasta de yeso de construcción B1, aplicado sobre los paramentos a revestir y una segunda capa de enlucido con pasta de perliescayola de aplicación en capa fina C6, que constituye la terminación o remate, con maestras en las esquinas, rincones y guarniciones de huecos, intercalando las necesarias para que su separación sea del orden de 1 m. Incluso p/p de colocación de guardavivos de plástico y metal con perforaciones, remates con rodapié, formación de aristas y rincones, guarniciones de huecos, colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis para refuerzo de encuentros entre materiales diferentes en un 10% de la superficie del paramento y montaje, desmontaje y retirada de andamios.								
	Zona acceso gimnasio_nuevo tabique					2	3,95	3,50	27,65
	Zonas varias arreglos obra zona alcacén tabique					2	0,80	2,50	4,00
	Zonas varias arreglos obra zona alcacén rodapié					2	0,10	2,20	0,44
	Zonas varias arreglos obra zona alcacén rodapié					1	0,10	5,80	0,58
	Zona cocina separación nuevo gimnasio					1	2,25	3,50	7,88
	Zona coclna separación nuevo gimnasio					1	3,85	3,50	13,48
	Zona cocina tapiado hueco guardarropia					1,1	1,00	1,20	1,32
	Zona cocina tapiado hueco zona comedor					1,1	1,00	1,20	1,32
	Zona cocina tapiado puerta					1	0,90	2,20	1,98
							58,65	24,08	1.412,29

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
RTB025	m² Falso techo registrable con perfilera vista Suministro y montaje de falso techo registrable de iguales características a las existentes. Incluso accesorios de fijación.							
	Zona Gimnasio_Zona almacén	1	5,80	2,20			12,76	
							12,76	33,05
								421,72
RPE012	m² Enfoscado maestreado para alicatar Formación de revestimiento continuo de mortero de cemento, tipo GP CSII W0, maestreado, de 15 mm de espesor, aplicado sobre un paramento vertical interior, acabado superficial rayado, para servir de base a un posterior alicatado. Incluso p/p de preparación de la superficie soporte, colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis para refuerzo de encuentros entre materiales diferentes y en los frentes de forjado, en un 2% de la superficie del paramento, formación de juntas, rincones, maestras con separación entre ellas no superior a un metro, aristas, mochetas, jambas, dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie.							
	Zona cocina tapiado puerta	1	1,00	2,20			2,20	
	Zona cocina tapiado hueco zona comedor	1	1,00	1,20			1,20	
							3,40	21,36
								72,62
TOTAL CAP09.....								1.906,63
C04	SOLADOS Y ALICATADOS							
RSC020	m Rodapié de similares características al existente Rodapié de terrazo micrograno (menor o igual a 6 mm), color Marfil, para interiores, 40x7 cm, con el canto rebajado y un grado de pulido de 220, recibido con adhesivo cementoso. Incluso rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 coloreada con la misma tonalidad de las baldosas y limpieza. Incluye: Replanteo de las piezas. Corte de las piezas y formación de encajes en esquinas y rincones. Colocación del rodapié. Rejuntado. Abrillantado y limpieza del rodapié. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según documentación gráfica de Proyecto, sin incluir huecos de puertas. No se ha incrementado la medición por roturas y recortes, ya que en la descomposición se ha considerado un 5% más de piezas. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.							
	Zona nuevo tabique gimnasio	2	3,95				7,90	
	Zona almacén	2	2,30				4,60	
	Zona almacén	1	2,80				2,80	
	Zona nuevo tabique cocina	2	6,55				13,10	
							28,40	17,89
								508,08
RSC010	m² Solado de similares características al existente Suministro y colocación de pavimento de baldosas de terrazo micrograno (menor o igual a 6 mm) para interior, clasificado de uso normal según UNE-EN 13748-1, de 40x40 cm, en posesión de certificados de ensayos, con un pulido inicial en fábrica, para pulir y abrillantar en obra; colocadas a golpe de maceta sobre lecho de mortero de cemento, industrial, M-5, de 3 cm de espesor; y separadas de 1 a 1,5 mm entre sí. Incluso replanteo, humectación de las piezas, formación de juntas perimetrales continuas, de							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	anchura no menor de 5 mm, en los límites con paredes, pilares exentos y elevaciones de nivel y, en su caso, juntas de contracción y juntas estructurales o de dilatación existentes en el soporte; relleno de las juntas de separación entre baldosas con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 coloreada con la misma tonalidad de las baldosas y limpieza final.							
	Zona Gimnasio_Zona almacén	1	5,80			2,30	13,34	
	Zona Cocina_Zona barra actual	1	5,70			0,80	4,56	
							17,90	62,50
								1.118,75
RSC030	m² Pulido y abrillantado en obra de pavimento interior de terrazo. Ejecución en obra de pulido mediante máquina pulidora y abrillantado mediante máquina de abrillantar con plato de lana de acero o esponja sintética, de pavimento interior de terrazo; el pulido constará de tres fases: la primera (desbastado o rebaje) para eliminar las cejas que pudieran existir, utilizando una muela basta entre 36 y 60, según el tipo de terrazo y el estado en que se encuentre el pavimento; la segunda (planificado o pulido basto) para eliminar los rayados y defectos producidos en la fase anterior, con abrasivo de grano entre 80 y 120, extendiendo a continuación nuevamente la pasta para juntas, manteniendo la superficie húmeda 24 horas y dejando endurecer otras 48 horas antes del siguiente proceso; y la tercera (afinado), con abrasivo de grano 220; el abrillantado se realizará mediante el método del cristalizado utilizando muelas de 400 o superior con aplicación posterior de producto abrillantador, una vez esté perfectamente seco y uniforme el pavimento. Incluso acabado de los rincones de difícil acceso (que se pasarán con la pulidora de mano o fija), evacuación de las aguas sucias, lavado con agua y jabón neutro y protección del pavimento con serrín de pino blanco o de chopo, lámina de papel grueso, cartón o plástico, o cualquier otra protección que no ensucie ni tiña el pavimento.							
	Zona Gimnasio	1	5,80			2,90	16,82	
	Zona Gimnasio	1	17,20			2,80	48,16	
							64,98	13,62
								885,03
RAG012	m² Alicatado azulejo liso 20x20 cm 20 €/m2 Suministro y colocación de alicatado con azulejo acabado liso, 20x20 cm, 20 €/m², capacidad de absorción de agua E>10%, grupo BIII, según UNE-EN 14411, resistencia al deslizamiento Rd<=15 según UNE-ENV 12633, resbaladidad clase 0 según CTE, recibido con adhesivo cementoso C1. Incluso p/p de preparación de la superficie, replanteo, cortes, cantoneras de PVC, y juntas; rejuntado con lechada de cemento blanco, L, BL-V 22,5, para junta mínima (entre 1,5 y 3 mm), coloreada con la misma tonalidad de las piezas; acabado y limpieza final.							
	Zona cocina tapiado puerta	1	1,00			2,20	2,20	
	Zona cocina tapiado hueco zona comedor	1	1,00			1,20	1,20	
							3,40	45,29
								153,99
TOTAL CAP08.....								2.665,85
C05	INSTALACIONES							
IEI010	pa Trabajos adecuación de instalaciones existentes por afecciones de obra							
	Trabajos a justificar y según indicaciones de la DF en instalaciones existentes que incluye entre otros trabajos replanteo y trazado de							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
	<p>conductos. Montaje de los componentes. Colocación y fijación de los tubos. Colocación de cajas de derivación y de empotrar. Tendido y conexionado de cables. Colocación de mecanismos de activación. Colocación luces de emergencia(aprox 3 unidades). Colocacion luces pared escalera(aprox 2 unidades). Colocación luces. Colocar 2 tubos empotrados de diam16mm desde Pl. Sótano hasta techo Pl. Piso.Colocación y conexión radiador existente. Colocación y conexión Aire acondicionado en PP en nueva hubicación. Incluye material necesario</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Colocación nueva distribución electrica en zona afectada por la obra. Recolocación de Aire Acondicionado existente en PP. Recolocación radiador existente en PB, otros</p> <p>Criterio de medición de obra: A justificar</p>	0,5				1	0,50	1,00	
							1,50	1.336,81	2.005,22
TOTAL CAP04.....								2.005,22	
C06	AYUDAS DE ALBAÑILERIA								
alba	pa Trabajos a justificar								
		1				1	1,00	1,00	
							2,00	648,90	1.297,80
HYA020	ud Repercusión de ayudas de cualquier trabajo de albañilería a instalaciones								
	<p>Repercusión de ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la reposición de la instalación. Incluye: Trabajos de apertura y tapado de rozas. Apertura de agujeros en paramentos, falsos techos, muros, forjados y losas, para el paso de instalaciones. Colocación de pasamuros. Colocación y recibido de cajas para elementos empotrados. Sellado de agujeros y huecos de paso de instalaciones.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie construida, medida según documentación gráfica de Proyecto.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.</p>	0,5				1	0,50	1,00	
							1,50	339,01	508,52
HYR035	Ud Colocación y fijación de precerco de madera de pino, posterior a la ejecución del tabique y con el pavimento colocado, mediante								
	<p>Colocación y fijación de precerco de madera de pino, posterior a la ejecución del tabique y con el pavimento colocado. Incluye replanteo. Apertura de huecos. Nivelación y aplomado. Tapado de huecos. Fijación definitiva del precerco.</p>					1	1,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTA	TURACANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						1,00	14,49	14,49
TOTAL CAP03.....								1.820,81
C07	CARPINTERIA							
LPM010b	u Revestimiento de madera en hueco de paso							
	Suministro y colocación revestimiento de madera del perímetro del hueco de paso de 250x120x10 cm, prelacada en blanco, con moldura de forma recta; precerco de pino; tapajuntas de MDF de 70x10 mm en ambas caras. Incluso fijación y ajuste final. Totalmente montado y probado.							
		1				1,00	183,49	183,49
TOTAL CAP13.....								183,49
C08	PINTURA							
RIP030	m ² Aplicación manual de dos manos de pintura plástica color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20%							
	Aplicación manual de dos manos de pintura plástica color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m ² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso o escayola, vertical, de hasta 3 m de altura. Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de una mano de fondo. Aplicación de dos manos de acabado. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, con el mismo criterio que el soporte base. Criterio de valoración económica: El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares.							
	Tabique nuevo	2	3,95	3,13			24,73	
	Zona gimnasio	2	49,75	3,13			311,44	
	Zona nuevo gimnasio	1	49,35	3,13			154,47	
	Zona Comedor descanso	1	37,92	3,13			118,69	
	resta ventanales	-1	3,25	2,20			-7,15	
		-1	4,30	2,20			-9,46	
		-1	6,44	2,50			-16,10	
		-1	7,10	2,50			-17,75	
	Zona almacen cocina	1	4,85	2,20			10,67	
						569,54	5,51	3.138,17
TOTAL CAP07.....								3.138,17
C09	SEGURIDAD Y SALUD							
1001	pa Conjuntos medidas seguridad y Salud para dar cumplimiento al RD 1627/1997							
						1,00	309,00	309,00
TOTAL 10.....								309,00
C10	RESIDUOS							
GRA010	Ud Transporte de residuos inertes con contenedor 5m3							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTA	TUR	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Transporte de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 5 m ³ , a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor. Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.								
							8,00	105,10	840,80
	TOTAL CAP10.....								840,80
	TOTAL.....								19.785,56

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Reforma vestuarios/gimnasio edificio policia_T.M. Calvià

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
C01	DEMOLICIONES.....	5.735,61	
C02	PARTICIONES.....	1.179,98	
C03	REVOCOS Y ENLUCIDOS.....	1.906,63	
C04	SOLADOS Y ALICATADOS.....	2.665,85	
C05	INSTALACIONES.....	2.005,22	
C06	AYUDAS DE ALBAÑILERIA.....	1.820,81	
C07	CARPINTERIA.....	183,49	
C08	PINTURA.....	3.138,17	
C09	SEGURIDAD Y SALUD.....	309,00	
C10	RESIDUOS.....	840,80	
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	19.785,56	
	13,00 % Gastos generales	2.572,12	
	6,00 % Beneficio..... industrial.....	1.187,13	
	Suma.....	3.759,25	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	23.544,81	
	21% IVA.....	4.944,41	
	GESTION DE RESIDUOS	1.358,16	
	TASA 10%	135,82	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	29.983,20	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con VEINTE CÉNTIMOS